
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

N. 31 DEL 08/03/2023

Determinazioni Area Amministrativa

OGGETTO: Concorso pubblico per ttoli ed esami, per la copertura di n. 3 post di 
Istrutore diretvo contabile categoria D – proflo professionale D.1 a 
tempo indeterminato e orario pieno da assegnare agli ufci fnanziari 
dei Comuni di Arborea, Noragugume e Borore. - Elenco ammessi e 
variazione diario prove.

Responsabile dell'Area:  Poddie Laura

Responsabile del procedimento: Poddie Laura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 il D. Lvo 18/08/2000, n. 267;  

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 2 del 30.01.1992, modificato con 

Deliberazione del C.C. n. 6 del 23.02.2004 e in ultimo con deliberazione del C.C. n. 60 del 

29.10.2015;                          

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 

C.C. n. 2 del 18.01.2013;  

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Arborea, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 121 del 22/09/2022;  

 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2020-2022, approvato 

con Deliberazione G.C. n. 55 in data 27/04/2022; 

 il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 31.12.2010, e modificato con deliberazione 

G.C. n. 78 del 26.07.2013, deliberazione G.C. n. 5 del 16.01.2015, deliberazione G.C. n. 9 del 

03.02.2017 e da ultimo con la Deliberazione di G.C. n. 168 del 14/12/2022;   

  il Decreto sindacale n. 1 del 03.01.2023 relativo al conferimento delle posizioni organizzative 

per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023 alla Dr.ssa Laura Poddie - Responsabile dell’Area 

Amministrativa - Vicesegretario; 

 la deliberazione di C.C. n. 46 del 30/12/2021 relativa all’approvazione del DUP triennio 

2022/2024; 

 la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/12/2021 relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione triennio 2022/2024; 

 la deliberazione di C.C. n. 26 del 29/08/2022 con la quale è stato approvato il Rendiconto 

della gestione per l’Esercizio Finanziario 2021; 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 295 del 19/12/2022, con il quale è stato differito al 31/03/2023, e poi al 30/04/2023 il 

termine per l’approvazione del bilancio dell’esercizio 2023 ed è stato autorizzato, per il medesimo 

periodo, l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 03/03/2023 di approvazione dello 

schema di Bilancio Finanziario di previsione 2023/2025; 

 

Premesso che: 

- i Comuni di Arborea, Borore e Noragugume con deliberazione adottate dai rispettivi Consigli 

comunali, hanno espresso la volontà di costituire un ufficio unico per gestire in forma associata e 

coordinata la procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato e pieno di numero tre 

(3) posti nel profilo professionale di “Istruttore Direttivo Contabile”, Cat. giuridica D, Posizione 

economica D1, del CCNL funzioni locali vigente, da assegnare a ciascun ente secondo le modalità 

stabilite in una convenzione da sottoscrivere ai sensi dell’art. 30 del Testo Unico EE.LL.; 

- in data 13/01/2023 è stata sottoscritta la convenzione Rep n. 1/2023 per la gestione associata del 

concorso tra i tre comuni; 

- con la sottoscrizione della stessa le parti si danno reciprocamente atto che i rispettivi regolamenti 

interni adottati per l’accesso agli impieghi del personale non dirigenziale risultano omogenei 

relativamente ai requisiti di accesso, pertanto si autorizza l’ente delegato ad utilizzare il proprio 

regolamento per l’accesso all’impiego ai fini dello svolgimento della procedura selettiva in oggetto, 



 

 

la quale sarà effettuata nel pieno rispetto delle vigenti norme di legge in materia di accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni nonché nel rispetto delle norme regolamentari; 

 

Accertato che le parti hanno individuato il soggetto capofila nel Comune di Arborea, al quale è 

delegata la gestione amministrativa della procedura concorsuale, per cui allo stesso compete la 

gestione amministrativa della procedura concorsuale ed, in particolare, svolgere le seguenti attività: 

a) Istruire la fase preliminare, propedeutica e funzionale all’individuazione e alla determina-zione di 

tutti gli elementi tecnici e giuridici, per poter dar luogo alla procedura concorsuale; 

b) l’approvazione ed indizione del bando di concorso, la sua pubblicazione e diffusione a norma di 

legge; 

c) La nomina della Commissione esaminatrice; 

d) L’adozione degli atti di ammissione od esclusione dal concorso; 

e) procedere alla formazione e approvazione della graduatoria finale di merito e alla sua successiva 

gestione, in base a quanto previsto dalla presente convenzione. 

 

Richiamata la determinazione n. 14 del 30/01/2023 di approvazione del Bando di Concorso di 

Istruttore Direttivo Contabile Cat. D, posizione economica D1;  

 

Visto il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, inserisce l’articolo 35-ter nel decreto legislativo n. 165 del 2001 che disciplina il 

ricorso al Portale unico del reclutamento1 (di seguito “Portale”), disponibile all'indirizzo 

www.InPA.gov.it, per le assunzioni a tempo determinato e a tempo indeterminato; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 165 del 2001 a 

decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul 

Portale esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione 

delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

 

Considerato che alla data di scadenza, prevista nel Bando in data 01/03/2023, ore 23:59, sono 

pervenute al portale del reclutamento www.inpa.gov.it, n. 11 candidature, di cui nove ammesse e 2 

ammesse con riserva, come meglio specificato nell’allegato A) alla presente determinazione; 

 

Preso atto che le domande pervenute sono in misura inferiore alle 50, pertanto non è necessario 

procedere con la prova preselettiva; 

 

Visto che nel Bando di concorso, art. 12, sono previste come date per le prove scritte e orali le 

seguenti giornate: 

- 16/03/2023 ore 10.00 prova scritta; 

- 27/03/2023 ore 09.30 prova orale; 

 

Verificato che per la data del 16/03/2023: 

- per motivi di natura interna, non è possibile procedere con l’organizzazione della prova scritta; 



 

 

- nella medesima data è prevista anche la prova scritta di altro concorso per la medesima figura, 

ovvero il concorso di funzionario cat D della Regione Sardegna, che vede coinvolti quasi tutti i 

candidati; 

 

Ritenuto opportuno per i motivi indicati sopra, modificare il diario e rinviare a data da definirsi 

l’espletamento della prova scritta e della prova orale; 

 

Dato atto che:  

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Responsabile del servizio 

Amministrativo e del Personale del Comune di Arborea, dott.ssa Laura Poddie; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse; 

 

Richiamati: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

- il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- la Circola n. 1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione 

pubblica; 

 

 

DETERMINA 

 

DI approvare l’elenco delle domande ammesse e ammesse con riserva, (Allegato A), individuate 

per motivi di privacy, con i codici di identificazione delle domande, così come generate dal Portale 

del reclutamento; 

 

Di modificare il diario delle prove e procedere successivamente alla fissazione e determinazione 

delle medesime; 

 

Di dare atto che con successiva determinazione verrà nominata la commissione di concorso e fissato 

il nuovo diario delle prove; 

 

Di dare atto che il nuovo diario della prova scritta e prova orale verrà pubblicato nel sito 

istituzionale del Comune e tale pubblicazione varrà come notifica ai candidati; 

 

La presente determinazione: 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi; 

- viene inviata ai Comuni di Borore e Noragugume; 

 

 


